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Protokół Nr 5/2024
z obrad V Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Gręboszów, która odbyła się w dniu 29 października 2024 r. w świetlicy Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Gręboszowie.
Obrady rozpoczęto 29 października 2024 r. o godz. 1200.
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
[bookmark: _Hlk151418373]Link do nagrania: https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,a,2554401,relacja-z-v-sesji-rady-gminy-greboszow-dnia-29102024-r.html 
Wszystkie wypowiedzi zostały zarejestrowane na powyższym nagraniu.
W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych:(nieobecni Wioletta Jedynak i Tomasz Koziara),
1. Tadeusz Adamczyk
1. Andrzej Boroniec
1. Jolanta Dubiel – Świętek
1. Krzysztof Dymon
1. Michał Gaweł
1. Sylwester Gaweł
1. Stanisław Koziara
1. Emilia Misterka
1. Paweł Moryl
1. Tomasz Nowak
1. Piotr Polanowski
1. Eugeniusz Wójtowicz
1. Wiesław Wytrwał
Krzysztof Gil - Wójt Gminy
Zdzisław Kogut - Zastępca Wójta i Sekretarz Gminy
Bożena Deshko - Skarbnik Gminy
sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych i kierownicy referatów Urzędu Gminy, zaproszeni goście - listy obecności dołączone są do protokołu (stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3).

Ad.1.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Wytrwał otworzył V Zwyczajną Sesję Rady Gminy Gręboszów IX kadencji (2024-2029). Powitał zgromadzonych na sesji: wysoką Radę, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sołtysów, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz Kierowników referatów i pracowników Urzędu Gminy. Poinformował, że sesja jest transmitowana online, powitał Internautów. Następnie odczytał klauzulę RODO. Na podstawie listy obecności i sprawdzeniu obecności za pomocą urządzeń do głosowania imiennego stwierdził, że w obradach bierze udział 12 radnych. Ustawowy skład rady to 15 radnych. Jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków.
Ad.2.
[bookmark: _Hlk183028018]Prowadzący obrady zapytał czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na Sesję? Krzysztof Gil - Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punku dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie 0012 – Wola Żelichowska, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 381/2.
[bookmark: _Hlk183027969]Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad przez wprowadzenie w pkt 6 „d” podjęcie ww. uchwały. Zmiana została przyjęta jednogłośnie (głosowało 12 radnych, 12 głosów było za). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono w związku z tym poddał porządek obrad po zmianie pod głosowanie. Porządek został przyjęty jednogłośnie (głosowało 12 radnych, 12 głosów było za). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
1. Przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z IV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24 września 2024 r.
1. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta.
1. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach:
1. zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na rok 2024, 
1. przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gręboszów, 
1. zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gręboszów,
1. wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie 0012 – Wola Żelichowska, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 381/2.
1. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Gręboszów w 2024 roku przez pracowników samorządowych Urzędu Gminy Gręboszów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Gręboszów.
1. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Gręboszów w 2024 roku przez Radnych Rady Gminy Gręboszów. 
1. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
1. Sprawy bieżące, dyskusja, wolne wnioski.
1. Zakończenie obrad. 
Ad.3.
[bookmark: _Hlk123114824]Prowadzący obrady zapytał czy są uwagi do protokołu z IV Zwyczajnej Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 24 września 2024 r.? Uwag nie zgłoszono. W związku z tym poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie. Głosowało 12 radnych, 12 radnych było za. Protokół został przyjęty. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia protokołu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.4.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Wójta. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Krzysztof Dymon uczestniczył w Sesji od pkt 5 porządku obrad.
Ad.5.
Punkt ten to interpelacje, zapytania i wnioski radnych. Zapytania i wnioski składali następujący radni i dotyczyły one takich spraw jak:
0. Paweł Moryl - pytał czy jest możliwość zamontowania lampy oświetleniowej, w uliczce w miejscowości Ujście Jezuickie koło wału. Mieszka tam starsza osoba, która wieczorem boi się wyjść z domu, bo jest tam bardzo ciemno.
0. Jolanta Dubiel – Świętek wnioskowała o wykonanie remontu drogi w Kozłowie przy działce 350. Droga ta dawno nie była remontowana. Zwróciła uwagę, że jak się jedzie drogą „na las” od strony Gręboszowa i wjeżdża się na rondo nie widać kto na nie wjeżdża, gdyż na rondzie jest nasyp ziemi. Mieszkańcy zgłaszają, że jest tam bardzo niebezpiecznie.
0. Emilia Misterka - złożyła wniosek o wykonanie gruntownego remontu plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Gręboszowie, który powstał jak została wybudowana nowa część szkoły. W tej chwili plac ten jest zamknięty ze względów bezpieczeństwa. Uległ on zniszczeniu nie przez użytkowników, ale przez warunki atmosferyczne. Cała nawierzchnia jest popękana i nie sposób tam iść z dziećmi. Obiekty do zabaw wykonane są z drewna, które także popękały. Huśtawki mają duże szczeliny i też zagrażają bezpieczeństwu. W systemie gospodarczym dokonywana była naprawa niektórych urządzeń, ale nie przyniosło to większych rezultatów. W szkole jest świetlica i w związku z tym jest prośba od rodziców, aby wyremontować ten plac zabaw, by była możliwość wyjścia z dziećmi na świeże powietrze. Może udałoby się to zrobić jak nie w tym to może przyszłym roku. Przedszkole będzie miało plac zabaw, ale nie bardzo będzie możliwe, aby dzieci starsze mogły z niego korzystać. Radna wnioskowała też, aby w budżecie na przyszły rok zabezpieczyć środki finansowe na dofinansowanie wycieczki na Westerplatte. Jest to piękna inicjatywa Przewodniczącego Rady Wiesława Wytrwała. Już od kilku lat, co dwa lata szkoła korzysta ze środków z budżetu gminy na organizację wycieczki w tak bardzo ważne dla szkoły miejsce na Westerplatte, gdzie mamy swojego rodaka, który jest związany z tym miejscem walk. Szkoła nadal chce to kultywować. W związku z tym, że ceny usług hotelarskich, gastronomicznych i transportu poszły w górę zwróciła się z prośbą, aby na ten cel zabezpieczyć kwotę 15 000,00 zł. Następnie radna złożyła wniosek, aby wykonać remont drogi w Ujściu Jezuickim znajdującą się przed wałem, która prowadzi do 3 posesji. Wniosek w tej sprawie w poprzedniej kadencji składała radna Katarzyna Czupryna. Z posiadanych informacji wynika, że jest tam problem z własnością. W związku z tym trzeba by było to wyjaśnić i wyremontować ten odcinek drogi. Wnioskowała też, aby zabezpieczyć doły znajdujące się na drodze od krzyża w kierunku Lubiczka. Droga ta niedawno była remontowana, ale przy jeżdżącym tam ciężkim sprzęcie kamień rozjeżdża się na boki i robią się koleiny i doły. 
0. Tadeusz Adamczyk - pytał o obudowę chodnika od Dino w kierunku Ujścia Jezuickiego. Były tam robione projekty, były uzgodnienia. W związku z tym pytał na jakim jest to etapie?
Ad.6.
[bookmark: _Hlk177418790]Przed przystąpieniem do podejmowania uchwał Emilia Misterka - Przewodnicząca Komisji Spraw Publicznych, Komunalnych, Oświaty i Pomocy Społecznej poinformowała, że członkowie tej komisji pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, poddawane pod obrady na dzisiejszej Sesji.
[bookmark: _Hlk177418922]Piotr Polanowski - Przewodniczący Komisji Spraw Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Finansów i Ochrony Środowiska poinformował, że członkowie tej komisji również pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, poddawane pod obrady na dzisiejszej Sesji.
Eugeniusz Wójtowicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że członkowie tej komisji także pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowali wszystkie projekty uchwał, poddawane pod obrady na dzisiejszej Sesji.
1. [bookmark: _Hlk144368270][bookmark: _Hlk123117402][bookmark: _Hlk178072977]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Gręboszów na rok 2024 a Bożena Deshko – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. 
Nie podjęto dyskusji w sprawie projektu uchwały.
[bookmark: _Hlk178073050]Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr V/45/2024 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Gręboszów na rok 2024 została podjęta. 
[bookmark: _Hlk144368396](Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).
1. [bookmark: _Hlk144368794][bookmark: _Hlk146878040]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gręboszów a Grzegorz Skowron – Kierownik Referatu Budownictwa, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. Nie podjęto dyskusji w sprawie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr V/46/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gręboszów została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu).
1. [bookmark: _Hlk144369089][bookmark: _Hlk151415513][bookmark: _Hlk146878447]Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gręboszów a Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta przedstawiał uzasadnienie do projektu uchwały.
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. Nie podjęto dyskusji w sprawie projektu uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr V/47/2024  w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gręboszów, została podjęta. 
[bookmark: _Hlk178075715][bookmark: _Hlk144369278](Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu).
d) [bookmark: _Hlk151415590] Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie 0012 – Wola Żelichowska, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 381/2 a Grzegorz Skowron - Kierownik Referatu Budownictwa, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.
 Prowadzący obrady otworzył dyskusję. Nie podjęto dyskusji w sprawie projektu uchwały.
 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, 13 radnych było za. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała Nr V/48/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie 0012 – Wola Żelichowska, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 381/2 została podjęta.
(Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu).
Ad.7.
Krzysztof Gil – Wójt Gminy przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi Gminy Gręboszów w 2024 roku przez pracowników samorządowych Urzędu Gminy Gręboszów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Gręboszów.
Ad.8.
Wiesław Wytrwał – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Gręboszów w 2024 roku przez Radnych Rady Gminy Gręboszów.
[bookmark: _Hlk86067579]Ad.9.
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania i wnioski radnych i tak:
- jeśli chodzi o założenie lampy w Ujściu Jezuickim to nadal jest to aktualne. Od początku roku skupiliśmy się na wymianie lamp w ramach programu „Rozświetlona Polska”. Teraz wszystkie wnioski dotyczące wymiany, czy założenia lamp należy kierować do kierownika referatu infrastruktury Grzegorza Skowrona z dokładnym wskazaniem, w którym miejscu lampa ma być zamontowana. Będziemy te wnioski zbierać i wszystko razem pomalutku realizować. Trzeba tu jednak uzbroić się w cierpliwość, bo jest to proces długotrwały, gdyż my występujemy do TAURONA. Zanim TAURON obrobi wniosek, do tego dochodzą uzgodnienia finansowe, bo musimy za to wszystko zapłacić. TAURON z kolei zbiera wszystkie wnioski z różnych gmin regionu, ogłasza przetarg. Później jest podpisanie umowy i dopiero po wystawieniu faktury dowiadujemy się ile za to musimy zapłacić. Wszystko to trwa zazwyczaj do roku czasu. Jeśli chodzi o powieszenie lampy to nie jest to aż tak duży problem. Gorzej jest jeśli trzeba linkę dobudować. Jest to bardziej kosztowne. Wójt zapewnił, że postara się sprawę załatwić;
- jeśli chodzi o remont drogi w Kozłowie to przyjrzymy się sprawie, sprawdzimy jakiego remontu wymaga ta droga i w ramach możliwości finansowych, w ramach bieżących napraw wygospodarujemy środki na kruszywo. Nie będzie to jednak w tym roku.
- co do ronda i nasypu, to jest to rondo Zarządu Dróg Wojewódzkich, autorowi projektu czasem właśnie o to chodzi, aby nie widzieć co jedzie naprzeciwko, bo wjeżdżając na rondo mamy ustąpić pierwszeństwa pojazdowi, który jedzie z lewej strony, mamy się na tym skupić, a nie zwracać uwagi na to co dziej się po drugiej stronie ronda. Jeśli jest taka potrzeba to możemy wysłać zapytanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich do Krakowa, ale odpowiedź raczej będzie taka, że rondo wykonano zgodnie z projektem.
Jolanta Dubiel Świętek powiedziała, iż chodzi o to, że jak jedziemy od strony Gręboszowa, wjeżdżamy na prawo, rozglądamy się, ale jak już wjeżdżamy na rondo pojawia się samochód, którego wcześniej nie jesteśmy w stanie zobaczyć. Jeśli chodzi o pozostałe wjazdy na rondo, nie ma problemu. Prosiła, aby mimo wszystko się temu przyglądnąć;
- jeśli chodzi o remont placu zabaw przy szkole to nie planujemy remontować tego placu, gdyż są to bardzo duże koszty. Powód jest prosty. Przy nowym przedszkolu powstaje plac zabaw za kilkaset tysięcy złotych, podzielony na trzy strefy. Pierwsza strefa dla dzieci najmniejszych żłobkowych, druga da dzieci z przedszkolnych a trzecia ogólnodostępna dla dzieci z zewnątrz. Z tym, że po zakończeniu zajęć w przedszkolu strefa przedszkolna udostępniania jest dla wszystkich dzieci. W związku z tym, tak czy inaczej plac zabaw udostępniony będzie dla wszystkich dzieci. Nie chcemy więc dublować kosztów, gdyż są naprawdę duże. Stwierdziliśmy, że skoro mamy dofinansowanie to zrobimy taki konkretny plac zabaw dla dzieci w różnym wieku. Lepiej to miejsce po placu zabaw zaadoptować na coś co jest szkole potrzebne. Co do wycieczki to nie ma dyskusji. Te finanse będą. Trzeba jedynie ustalić z Panią Skarbnik kwotę dofinansowania tej wycieczki;
- jeśli chodzi o drogę pod wałem, to faktycznie te wnioski pojawiały się Przyjrzeliśmy się bliżej sprawie i to nie jest to kwestia własności tylko podziału tej własności, gdyż część tej drogi jest własnością Zarządu Dróg Powiatowych a pozostała jest nasza. Większym problemem jest to, że w tej drodze idą media gaz i woda. Wszystko więc trzeba przełożyć a to wymaga uzgodnień z tymi instytucjami Takie uzgodnienia długo trwają i jest to kosztowne. Jeśli byśmy chcieli tą drogę zachować w naszej granicy działki, to wtedy ta wyremontowana droga będzie bardzo wąska. Natomiast jeżeli byśmy chcieli ją zrobić szerszą czyli na 100% tego co tam mamy, to te media trzeba przenieść na działkę prywatną i tutaj wchodzą w grę odszkodowania itd. Rozpatrując wcześniej ten wniosek na tym utknęliśmy. Rozmawialiśmy w tej sprawie z projektantem, gdyż chcieliśmy ten projekt przygotować, ale nie ma jednoznacznego stanowiska co jest lepsze. Nie odkładamy jednak tego projektu całkiem na półkę. Będziemy nad tym pracować;
- co drogi od krzyża w kierunku Lubiczka, to planujemy remont tej drogi ale od Lubiczka w stronę krzyża. Rozmawialiśmy już na temat dokumentacji i dokumentacje zlecamy na całość drogi, ale wykonanie od strony Lubiczka, gdyż są tam budynki mieszkalne i pojawiły się wnioski, że ich mieszkańcy mają utrudniony dojazd do tych budynków. Zakres prac nie jest tam mały, droga dosyć długa, dlatego pewnie skończy się to na 2 etapach, czyli pierwszy w przyszłym roku a drugi w 2026 r. Wszystko zależeć będzie od tego ile uzyskamy dofinansowania;
- jeśli chodzi o chodnik od Dino w kierunku Ujścia Jezuickiego tutaj też wszystko idzie do przodu. Powiat zwrócił się do nas o odpowiedź czy zabezpieczymy 50% środków na budowę tego chodnika a jest to kwota ponad 300 tys. zł. Na ten moment pracujemy nad budżetem. Jeżeli inwestycja ta zmieści się w naszym budżecie to jak najbardziej będzie to realizowane. Jeżeli nie, to niestety trzeba będzie z tym poczekać. 
Ad.10.
Nikt z obecnych na Sali nie wyraził chęci zabrania głosu w dyskusji.
Ad.11. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął V Zwyczajną Sesję Rady Gminy Gręboszów, dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 
Sesja zakończyła się o godz. 13:00.
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokółowała:						Obradom przewodniczył:
Bożena Landowska						Wiesław Wytrwał
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